
__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO D  O QUARTO ADITAMENTO CONTRATUAL   
Processo nº 05/2020 — Dispensa – Extrato de Contrato nº
04/2020  –  Contrato  nº  04/2020  –  Contratada:
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER – Objeto: Serviço de
manutenção e assistência técnica em elevador se casa de
máquina  modelo  (EEL  146994)  –  Valor  Global:  R$
4.823,28 (quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte
e oito centavos)). Valor Mensal: R$ 401,94 (quatrocentos
e um mil e noventa e quatro centavos) - Vigência: Fica
prorrogada por mais 12 meses, a partir de 05 de outubro
de 2024.  Pirassununga, 07 de outubro de 2024.  Cícero
Justino da Silva-Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  44/24.  Processo  Administrativo:  4470/24.  Pregão
Eletrônico: 39/24. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis. O
Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp, no dia 08 de outubro de 2024. A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  08  de
outubro de 2024 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 21 de outubro de 2024. Pirassununga,
07 de  outubro de 2024.  Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –
Chefe da Seção de Licitação.

Secretaria Municipal de Turismo 

1 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

2 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

3 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

4 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

5 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

6 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

7 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

8 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

9 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

10 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

11 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

12 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

13 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

14 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

15 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

16 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

17 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

18 / 19



__________________________________________________________________

Pirassununga, 07 de Outubro de 2024 | Ano 11 | Nº 135
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.770, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos
autos do protocolo administrativo nº 2.919, de 16 de junho
de 2021,
D E C R E T A :
Art.  1º Fica revogado, em seu inteiro teor, o Decreto nº
8.627,  de  27  de  maio  de  2024,  publicado  no  Diário
Eletrônico nº 130, de 27 de maio de 2024, que dispõe
sobre a concessão de permissão de uso, a título precário,
de bens pertencentes ao patrimônio público municipal ao
Lar de Transição Casa da Fraternidade.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 7 de outubro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

DECRETO Nº 8.771, DE 7 DE OUTUBRO DE 2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais, e de conformidade com

a Lei Municipal nº 6.263, de 15 de dezembro de 2023,
D E C R E T A :
Art. 1º Fica aprovado e aberto na Seção de Finanças do
SAEP - Serviço de Água e Esgoto de Pirassununga, um
crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.000.000,00
(um milhão de reais), consignado na seguinte dotação do
orçamento vigente da Autarquia:
I - 17.04.01 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA
4.4.90.52.00  -  17.512.5017.1116.0000  -  Equip.  e  Mat.
Permanente/Renovação de Frota
R$ 1.000.000,00
Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º,
será  coberto  mediante  anulação  das  dotações
orçamentárias que especifica, nos termos do artigo 43, §
1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964:
I - 17.04.01 - ABASTECIMENTO DE ÁGUA
4.4.90.51.00  -  17.512.5017.1112.0000  -  Construção  de
Adutora de Água R$ 500.000,00
II - 17.04.02 - SERVIÇOS DE ESGOTO
4.4.90.51.00  -  17.512.5012.1128.0000  -  Construção  de
Redes Coletoras R$ 500.000,00
Art.  3º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 7 de outubro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
OLAVO DE CASTILHO JÚNIOR.
Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga - SAEP
dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

19 / 19


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal

		2024-10-07T16:26:14-0300
	Página 1 à 19
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




